Universidade Federal do Rio de Janeiro

Concurso Público para provimento de cargos de
Nível Intermediário e de Nível Superior - 2010

Edital no 85/2010

COMUNICADO

Divulgação dos Locais de Realização das Provas Objetivas

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - UFRJ, no uso de suas atribuições legais

e estatutárias, torna público aos candidatos datas, horários e locais de realização das provas objetivas

referentes à realização de Concurso Público para provimento de cargos da Universidade Federal do Rio de

Janeiro, de Nível Intermediário e de Nível Superior, regido pelo Edital n
o
 85, de 21 de setembro de 2010 e

suas retificações, conforme a seguir:

Datas de realização das provas objetivas:

Cargo Assistente em Administração: 05 de dezembro de 2010.

Demais cargos: a 04 de dezembro de 2010.

Horários:

Fechamento dos portões de acesso aos locais de prova: 14h, horário oficial de Brasília.

Início das provas (horário previsto): 14h, horário oficial de Brasília.

Tempo de duração das provas:

Quatro horas para todos os cargos.

Locais de realização das provas:

Macaé/RJ: UFRJ – Complexo Universitário (Macaé) - Rua Aluísio da Silva Gomes, 50 - Granja dos

Cavaleiros.

Rio de Janeiro e adjacências: Colégio de Aplicação da UFRJ - Rua J. J. Seabra, s/n – Lagoa; UFRJ –

Campus da Ilha do Fundão: CCS, CT, Faculdade de Letras, Escola de Educação Física e Desportos e NCE;

UFRJ  - Faculdade de Direito - R. Moncorvo Filho, 8 – Centro; UFRJ - Instituto de Filosofia e Ciências

Sociais (IFCS) - Largo de São Francisco de Paula, n. 01 – Centro; Colégio Estadual André Maurois – Av.

Visconde de Albuquerque, 1325 – Leblon; Colégio Estadual Antônio Prado Junior - Rua Mariz e Barros, 273-

A – Tijuca; Colégio Estadual João Alfredo - Av. 28 de setembro, 109 - Vila Isabel; Colégio Estadual Paulo de

Frontin - Rua Barão de Ubá, 399 – Praça da Bandeira; Colégio Estadual Prof.ª Jeannette de S.C Mannarino

- Rua Olinda Ellis, 45 - Campo Grande; Colégio Estadual Visconde de Cairú – Rua Soares, 95 – Méier;

Colégio Leopoldo – Nova Iguaçu – Av. Getúlio de Moura, 1074 – Centro;  Colégio Pedro II – Unidade Centro

– Rua Marechal Floriano, 80; Colégio Pedro II – Unidade Engenho Novo II – Rua Barão do Bom Retiro, 726;

Colégio Pedro II – Unidade Humaitá II – Rua do Humaitá, 80; Colégio Pedro II – Unidade Realengo II – Rua

Bernardo de Vasconcelos, 941; Colégio Pedro II – Unidade São Cristóvão II – Campo de São Cristóvão,

177; Colégio Pedro II – Unidade São Cristóvão III – Rua Piraúba, s/n; Colégio Pedro II – Unidade Tijuca II –

Universidade Federal do Rio de Janeiro

Concurso Público para provimento de cargos de
Nível Intermediário e de Nível Superior - 2010

Edital no 85/2010

COMUNICADO

Divulgação dos Locais de Realização das Provas Objetivas

Rua São Francisco Xavier, 204; Colégio Prioridade Hum – Unidade Bangu – Rua Francisco Real, 325;

Colégio Prioridade Hum – Unidade Vila Valqueire – Estrada Intendente Magalhães, 394; Escola Municipal

Francisco Cabrita – Av. Mello Matos, 34 fundos – Tijuca; Escola Municipal República Argentina – Av. 28 de

setembro, 125 – Vila Isabel; Escola Municipal Reverendo Martin Luther King – Rua Joaquim Palhares, 648 –

Praça da Bandeira; ISERJ – Instituto Superior de Educação do Rio de Janeiro – Rua Mariz e Barros, 273 –

Tijuca; Liceu Nilo Peçanha – Niterói – Av. Ernani do Amaral Peixoto, 707 – Centro; UNIABEU – Centro

Universitário – Belford Roxo – Rua Itaiara, 301 – Centro.

Em conformidade com o subitem 6.1 do Edital n
o
 85, de 21 de setembro de 2010, as informações referentes

a data, horário, tempo de duração e local de realização das provas (nome do estabelecimento, endereço e

sala), cargo para o qual concorre, assim como orientações para realização das provas estarão disponíveis

no endereço eletrônico www.nce.ufrj.br/concursos no período previsto para tal no cronograma do concurso.

Para a realização da prova o candidato deverá observar o item 10 do Edital n
o
 85, de 21 de setembro de

2010  e todos os seus subitens.

Rio de Janeiro, 25 de novembro de 2010

Comissão Executiva do Concurso Público